ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc mở lớp tập huấn nghiệp vụ

về công tác tín ngưỡng, tôn giáo năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 07/9/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác tín ngưỡng, tôn giáo năm

2023; Ủy ban nhân dân huyện thông báo mở lớp tập huấn nghiệp vụ về công tác

tín ngưỡng, tôn giáo năm 2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 1,5 ngày (ngày 19, 20/10/2023), khai mạc lúc 08 giờ, ngày

19/10/2023.

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện (thôn 1, xã Tân Lập).

3. Thành phần: Đại điện các cơ quan, đơn vị, địa phương: Ban Dân vận

Huyện ủy; Văn phòng Huyện ủy; các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân huyện(1); các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp huyện, cấp xã; Đảng ủy, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn; cán bộ phụ trách công tác dân vận của Đảng ủy

các xã, thị trấn và cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo ở Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn (có danh sách cụ thể kèm theo).

3. Nội dung tập huấn: gồm 05 chuyên đề, do Lãnh đạo Sở Nội vụ, Ban

Tôn giáo tỉnh truyền đạt, gồm:

 - Quan điểm của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước về tín

ngưỡng, tôn giáo.

- Luật Tín ngưỡng, tôn giáo năm 2016.

- Nghị định 162/2017/NĐ-CP, ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, Tôn giáo.

- Quyết định 311/QĐ-UBND, ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh Kon Tum và

các biểu mẫu thực hiện TTHC kèm theo cấp huyện, cấp xã.

- Nhận diện và đấu tranh đối với hoạt động lợi dụng Tín ngưỡng, Tôn giáo

vi phạm pháp luật.

4. Kinh phí tổ chức

- Phòng Nội vụ đảm bảo các chi phí tổ chức lớp và chế độ cho đối tượng là

người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước theo quy định hiện hành.

(1) Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc, Phòng Tư pháp, Phòng TN - MT, Phòng KT - HT, Phòng VH - TT.

2

- Các chế độ khác (chi phí đi lại, ăn, ở,… ) của đối tượng hưởng lương từ

ngân sách Nhà nước do cơ quan, đơn vị, địa phương cử tham dự thanh toán theo

quy định hiện hành.

* Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch số 132/KH-

UBND ngày 07/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các điều kiện

đảm bảo cho lớp tập huấn đạt kết quả cao.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

tạo điều kiện cho cán bộ, công chức có tên trong danh sách tham gia tập huấn

đầy đủ. Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- BCĐ công tác tôn giáo huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Các đơn vị, địa phương có tên trong

thành phần tập huấn (t/h);

- Phòng TC - KH (t/h);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT (t/h);

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Khắc Hà

		2023-10-17T10:22:39+0700

		2023-10-17T10:33:59+0700

		2023-10-17T10:33:59+0700

		2023-10-17T10:33:59+0700

		2023-10-17T10:33:59+0700

		2023-10-17T10:33:59+0700